
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento Regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

L'assessore 

DA/Istr. n. 1464 del 19/07/2023

OGGETTO

DECRETO DI SOSTITUZIONE PRESIDENTE COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

I.I.S.S. A. MONCADA DI LENTINI (SR) - AMBITO 505 

L’atto si compone di _______ pagine

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante



                   
             Unione Europea
            REPUBBLICA ITALIANA
            Regione Siciliana
            Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
            Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
            Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

           

DA/Istr. n. 1464 del 19/07/2023      
 

L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO       il  D.P.R. 14.05.1985, n. 246;
VISTO      la L.R. 6/2000; 
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l' art. 4, comma 1, del D.P.R. 16.11.2018, n. 29;
VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n.9 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge regionale del 5 aprile 2011, n. 5;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTO il D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l' art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO      La Legge regionale 24.02.2000, n° 6 e in particolare l’art. 9; 
VISTO    il  Decreto  Presidenziale  n.  777/Area  I/S.G.  del  15  novembre  2022  con  cui  l’Onorevole 

Presidente della Regione Siciliana ha nominato l’Assessore Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale;

VISTO il D.P. Reg. n. 434 del 13 febbraio 2023, di conferimento dell'incarico, alla Dott.ssa Giovanna 
Segreto, di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell'Istruzione, dell'Università e del 
Diritto allo studio, dell'  Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale;

VISTO il D.D.G. n. 1142 del 15 giugno 2022  di conferimento dell'incarico alla Dott.ssa Anna Buttafuoco 
di  Dirigente  del  Servizio  1  –  Funzionamento  Scuole  Statali  –  del  Dipartimento  regionale 
dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio;

VISTI i DD.AA nn. 1778 del 22/09/2022 e 2399 del 28/11/2022 con il quale è stato nominato il Collegio 
dei Revisori dei conti ricadente dell’  I.I.S.S. A. MONCADA DI LENTINI (SR) - AMBITO 505 – 
C.M. SRIS00600L; 

VISTA la mail del 24/11/2022 del D.S.G.A. dell'istituto superiore sopracitato che comunica il mancato 
insediamento del Presidente del Collegio;                      

VISTA la nota del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale 
prot. n. 70471 del 28/06/2019, di chiarimento in ordine ai procedimenti di designazione e di 
nomina da parte  dell'Organo politico  ai  sensi  dell'art.  4,  comma 1 del  D.P.  Reg.  n.  29  del 
16.11.2018, che attribuisce l'istruttoria alla Segreteria Tecnica dell' Assessore Regionale;

VISTA la designazione assessoriale - prot. n.2798/GAB del 29/06/2023- della Dott.ssa Maria Dell'Arte 
quale rappresentante di questo Assessorato, con funzioni di Presidente del predetto Collegio;

VISTA la  nota  n.  2914/GAB  del  06/07/2023  della Segreteria  Tecnica  che  espone  di  aver  curato 
l'istruttoria, ai sensi dell'art. 4, comma 1 del D.P.Reg. n. 29/2018, e di avere accertato i requisiti  
richiesti per il conferimento dell'incarico della Dott.ssa Maria Dell'Arte;

RITENUTO  per quanto sopra che occorre procedere alla sostituzione del Presidente del Collegio di che 
trattasi;                

PRESO ATTO che la esiguità del personale interno disponibile, in possesso dello specifico requisito, non 
consente il rispetto della priorità individuata dal comma 2, dell’art.9 della L.R. 6/2000, in quanto 
lo  stesso  risulta  già  onerato  di  carichi  di  lavoro  istituzionali  e  per  attività  “extramoenia”  
(commissioni di esame per il rilascio di qualifica professionale);

CONSIDERATO che il compenso annuo da corrispondere al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
spetta parimenti e nella stessa misura, sia come membro interno o esterno all'Amministrazione 
Regionale;



                   
             Unione Europea
            REPUBBLICA ITALIANA
            Regione Siciliana
            Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
            Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
            Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

           

DA/Istr. n. 1464 del 19/07/2023      
 

D E C R E T A

Art. 1) Per le  motivazioni  di  cui  in  premessa il  Dott.  Mauro Leonardo,  Presidente del  Collegio  dei 
revisori dei conti dell’ I.I.S.S. A. MONCADA DI LENTINI (SR) - AMBITO 505 – C.M. SRIS00600L 
nominato con il  D.A. n°  1778 del  22/09/2022  in rappresentanza di  questo Assessorato,  è 
sostituito dalla Dott.ssa Maria Dell'Arte.                             

Art. 2) L’incarico conferito col presente decreto ha la stessa data di scadenza del Collegio medesimo 
di cui al D.A. n° 1778 del  22/09/2022.

                      
Il presente decreto sarà notificato al Presidente e  all'istituzione scolastica che provvederà ad informare il  
Componente del Collegio  e pubblicato sul sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi dell'art. 68 della Legge 
Regionale 12 agosto 2014, n. 21 del Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo 
studio della Regione Siciliana.

  

                                           

                L’ASSESSORE
f.to    On.le  Avv. Girolamo Turano

                  
               

                                                                        
   


